
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 481

22 Οκτωβρίου 2014

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 108737/8985
Καθορισμός των ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση 

«από Κατελειό ως Ρατζακλί» Δήμου Κεφαλλονιάς, 
Δ.Ε. Ελειού − Πρόννων του Ν. Κεφαλλονιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1− Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2− Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3− Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/
2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του φορο−
λογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4− Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α΄/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5− Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

6− Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/2011 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων...ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας.».

7− Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσε−
ως των διατάξεων περί αιγιαλού».

8− Την αρχική από 02−11−2006 αίτηση του Δήμου Ελειού 
−Πρόννων με την οποία ζητήθηκε ο καθορισμός των ορίων 
του αιγιαλού και της παραλίας στη θέση από Κατελειό ως 
Ρατζακλί Δήμου Ελειού − Πρόννων του Ν. Κεφαλληνίας σε 
Τοπογραφικό Διάγραμμα που συντάχθηκε από τον Τοπο−
γράφο Μηχανικό Πινιατώρο Βασίλη σε τρεις πινακίδες σε 
κλίμακα 1:500 τον Ιούνιο 2006 και την γνωμοδότηση του ΓΕΝ 
(Φ544.5/730/09/Σ8091/5−10−2009) κατά την αρχική υποβολή 
της υπόθεσης στην οποία υποδεικύονταν να εξεταστεί από 
την Επιτροπή η περίπτωση καθορισμού παλαιού αιγιαλού 
στο δυτικό τμήμα της χάραξης.

9− Τα συνταχθέντα από τον Τοπογράφο Μηχανικό 
Βασίλη Πινιατώρο, τον Ιούνιο του 2006 Τοπογραφικά 
Διαγράμματα τα οποία ενημερώθηκαν από τον ίδιο τον 
Ιανουάριο του 2012 και ελέγχθηκαν εκ νέου για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Φιλιππάτο Γεράσιμο 
Τοπογράφο Μηχανικό TE του Δήμου Κεφαλονιάς στις 
04−04−2012 και θεωρήθηκαν την ίδια ημερομηνία από 
τον Ιωάννη Μπάρκα, Προϊστάμενο της Δ.Τ.Υ. του Δήμου 
Κεφαλονιάς, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 
του Ν. 2971/2001, και τα οποία υποβλήθηκαν από το Δήμο 
Κεφαλονιάς για τη συνέχιση της διαδικασίας.

10− Την από τον Φεβρουάριο του 1997 γεωλογική Με−
λέτη του ΙΓΜΕ για την παραλιακή περιοχή Κάτω Κα−
τελειού Κεφαλληνίας σύμφωνα με τη οποία η περιοχή 
του Κάτω Κατελειού αναδύθηκε κατά τη σεισμική δρα−
στηριότητα του 1953 κατά 50 περίπου εκατοστά και 
επομένως η ξηρά αυξήθηκε σε βάρος της θάλασσας.

Επιπλέον αναφέρεται ότι στο ανατολικό τμήμα του 
όρμου Κατελειού υπάρχουν ακόμα ίχνη τοιχείου στη βό−
ρεια ανάντι πλευρά του σημερινού παραλιακού δρόμου.

Το τοιχείο είχε κτιστεί για να εμποδίζει τον κυματισμό 
που πιθανολογείται ότι έφτανε εκεί.

11− Την ύπαρξη καθορισμού ορίων αιγιαλού και πα−
ραλίας ανατολικά της εξεταζόμενης περιοχής στη 
θέση Καμίνια Ρατζακλί (απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν.) ΑΡ. 6104/
26−05−2005 ΦΕΚ 659 Δ΄/21−06−05) και Δυτικά στη θέση 
Κατελειός (ΦΕΚ 130 Δ΄/03−03−1989, 364 Δ΄/13−07−1990, 
607 Δ΄/30−10−1990 − διόρθωση σφαλμάτων).

12− Το αρ. 162/30−01−2012 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κεφαλληνίας προς το ΓΕΕΘΑ για την παροχή 
της σύμφωνης γνώμης αυτού, και την παρέλευση ενός 
μήνα χωρίς την απάντηση του ΓΕΕΘΑ, οπότε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011, η 
γνώμη αυτού λογίζεται ως θετική.

13− Την από 15−05−2012 έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού 
και παραλίας για τον εν λόγω καθορισμό στην αναφε−
ρόμενη στο θέμα περιοχή.

12− Το με αρ. 1110/07−08−2014 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Λευκάδας προς την Αποκεντρωμένη Διοί−
κηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για έκδοση 
της σχετικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 15−05−2012  Έκθεση της Επι−
τροπής αιγιαλού παραλίας για τον καθορισμό των 
ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση «από Κατελειό ως 
Ρατζακλί» Δήμου Κεφαλλονιάς, Δ.Ε. Ελειού − Πρόννων 

4629

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.10.24 10:19:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4630 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

του Ν. Κεφαλλονιάς, καθώς επίσης και τα συνταχθέντα 
από τον Τοπογράφο Μηχανικό Βασίλη Πινιατώρο, τον 
Ιούνιο του 2006 Τοπογραφικά Διαγράμματα, τα οποία 
ενημερώθηκαν από τον ίδιο τον Ιανουάριο του 2012 και 
ελέγχθηκαν εκ νέου για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
από τον Φιλιππάτο Γεράσιμο Τοπογράφο Μηχανικό TE 
του Δήμου Κεφαλονιάς στις 04−04−2012 και θεωρήθηκαν 
την ίδια ημερομηνία από τον Ιωάννη Μπάρκα, Προϊστά−
μενο της Δ.Τ.Υ. του Δήμου Κεφαλονιάς, όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 2971/2001, και τα οποία 
υποβλήθηκαν από το Δήμο Κεφαλονιάς για τη συνέχιση 
της διαδικασίας,,και καθορίζουμε ως εξής:

1− Με ερυθρή συνεχή πολυγωνική γραμμή την ορι−
ογραμμή του αιγιαλού με στοιχεία (ΦΕΚ 130/Δ΄/
03−03−1989, 364/Δ΄/13−07−1990, 607/Δ΄/30−10−1990 − δι−
όρθωση σφαλμάτων, θέση «Κατελειός») 9ΞΑ1, Α2,....Α24, 
Α25ΞΑ10 (ΦΕΚ 659 Δ΄/21−06−2005 θέση «Καμίνια Ρατζα−
κλί» ) της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το 
κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

− Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή,την οριογραμ−
μή της παραλίας και με στοιχεία Π1, Π2,....Π29, Π30ΞΠ10 
(ΦΕΚ 659 Δ΄/21−06−2005 θέση Καμίνια «Ρατζακλί»), της 
οποίας οι κορυφές εξαρτώνται από το κρατικό τριγω−
νομετρικό δίκτυο.

−Καθορίζουμε την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού 
με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Μ1, Μ2...
Μ11, Μ12, Α8 της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες 
από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

2− Καθορίζουμε ζώνη παραλίας σε πλάτος Ιδμ.εκτός 
του τμήματος της χάραξης μεταξύ των σημείων Π4 
μέχρι Π12 όπου η γραμμή παραλίας ταυτίζεται με τη 
γραμμή του παλαιού αιγιαλού αφού η ταύτιση με τη 
γραμμή του παλαιού αιγιαλού δεν δημιουργεί την ανά−
γκη εξασφάλισης πιστώσεων για την απαλλοτρίωση 
τμήματος ζώνης παραλίας άνω των 15μ., για να εξυπη−
ρετηθούν οι σκοποί της παρ. παρ. 2 του άρθρου 1 του 
Ν. 2971/2001, μια και πρόκειται για τουριστική περιοχή 
που παρουσιάζει μεγάλη ανάπτυξη και δεν υπάρχει άλλη 
πρόσβαση στην περιοχή.

3− Εντός παραλίας υπάρχουν παλιές κατασκευές οι 
οποίες δεν εξαιρούνται.

Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής κα−
θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 29 Σεπτεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ

-

ΕΚΘΕΣΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
Άρθ. 3 του Ν 2971/2001 που συγκροτήθηκε

με την αριθμ.70853/14743/23−08−2011
απόφαση Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΘΕΜΑ: Καθορισμός, των ορίων αιγιαλού, παραλίας 
και παλαιού αιγιαλού στη θέση «από Κατελειό ως Ρα−
τζακλί» Δήμου Κεφαλλονιάς, ΔΕ Ελειού− Πρόννων, του 
Ν. Κεφαλληνίας

Στο Αργοστόλι σήμερα την 15−05−2012 ημέρα Τρίτη 
οι υπογεγραμμένοι:

1. Γιαννάκη Ροζαλία, αναπληρώτρια Προϊσταμένη Κτη−
ματικής Υπηρεσίας ως Πρόεδρος.

2. Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφο Μηχ/κό, υπάλληλος 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφ/νίας ως μέλος.

3. Καλιτσουνάκης Γεώργιος, Λιμενάρχης Κεφ/νίας, ως 
μέλος.

4. Προϊσταμένη Δ/νσης Πολεοδομίας Δήμου Κεφαλο−
νιάς η οποία δεν προσήλθε, ούτε ο νόμιμος αναπληρω−
τής της αν και νόμιμα προσκλήθηκαν.

5. Προϊστάμενος Δ/νσης Περ/ντος και Χωρικού Σχε−
διασμού Ιονίου ο οποίος δεν προσήλθε, ούτε ο νόμιμος 
αναπληρωτής του, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν αποτε−
λούντες την Επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού και 
παραλίας, που συγκλήθηκε μετά από σχετική πρόσκλη−
ση της Προέδρου της, με γραμματέα της επιτροπής 
τη Δουδούμη Μαρία, υπάλληλο Κτηματικής Υπηρεσίας 
Κεφαλληνίας.

ΛΑΒΟΝΤΕΣ ΥΠ' ΟΨΗ

1. Την αρχική από 02−11−2006 αίτηση του Δήμου Ελειού− 
Πρόννων με την οποία ζητήθηκε ο καθορισμός των 
ορίων του αιγιαλού και της παραλίας στη θέση «από 
Κατελειό ως Ρατζακλί» Δήμου Ελειού− Πρόννων του Ν. 
Κεφαλληνίας σε τοπογραφικό διάγραμμα που συντά−
χθηκε από τον τοπογράφο μηχανικό Πινιατώρο Βασίλη 
σε τρεις πινακίδες σε κλίμακα 1:500 τον Ιούνιο 2006 
καθώς και την γνωμοδότηση του ΓΕΝ (Φ544.5/730/09/
Σ8091/5−10−2009) κατά την αρχική υποβολή της υπόθε−
σης στην οποία υποδεικνύονταν να εξεταστεί από την 
επιτροπή η περίπτωση καθορισμού παλαιού αιγιαλού 
στο δυτικό τμήμα της χάραξης.

2. Τα συνταχθέντα αρχικά από τον τοπογράφο μηχανι−
κό Βασίλη Πινιατώρο, τον Ιούνιο του 2006 τοπογραφικά 
διαγράμματα τα οποία ενημερώθηκαν από τον ίδιο τον 
Ιανουάριο του 2012 και ελέγχθηκαν εκ νέου για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Φιλιππάτο Γεράσι−
μο Τοπογράφο Μηχανικό TE του Δήμου Κεφαλλονιάς 
στις 4−4−2012 και θεωρήθηκαν την ίδια ημερομηνία από 
τον Ιωάννη Μπάρκα, Προϊστάμενο της ΔΤΥ του Δήμου 
Κεφαλλονιάς, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 
του Ν. 2971/2001, και τα οποία υποβλήθηκαν από το Δήμο 
Κεφαλλονιάς (ως διάδοχος του Δήμου Ελειού − Πρόν−
νων μετά την εφαρμογή του Ν 3852/2010 − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης) για τη συνέχιση της διαδικασίας.

3. Την από Φεβρουάριο 1997 γεωλογική μελέτη του 
ΙΓΜΕ για την παραλιακή περιοχή Κάτω Κατελειού Κε−
φαλληνίας. Σε αυτή αναφέρεται ότι η περιοχή του Κάτω 
Κατελειού αναδύθηκε κατά την σεισμική δραστηριότη−
τα του 1953 κατά 50 περίπου εκατοστά και επομένως 
η ξηρά αυξήθηκε σε βάρος της θάλασσας. Επιπλέον 
αναφέρεται ότι στο ανατολικό τμήμα του όρμου Κατε−
λειού υπάρχουν ακόμα ίχνη τοιχείου στην βόρεια ανάντι 
πλευρά του σημερινού παραλιακού δρόμου. Το τοιχείο 
είχε κτιστεί για να εμποδίζει τον κυματισμό που πιθα−
νολογείται ότι έφτανε ως εκεί.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός παραλία 
και άλλες διατάξεις».

5. Την αντίληψη που δημιουργήθηκε, κατά την επιτό−
πια μετάβαση μας στην παραπάνω θέση σχετικά με το 
πλάτος της βρεχόμενης από το χειμέριο κύμα ξηράς 
με τα λοιπά συναφή στοιχεία. Ήτοι:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4631

α) την γεωμορφολογία του εδάφους και πιο αναλυ−
τικά ότι:

Η μορφολογία της ακτής συνίσταται τμηματικά από 
άμμο και χαλίκια και από βραχώδη πρανή με μικρή κλίση.

Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ορεινές εκτός σχεδίου 
αδόμητες και σε τμήμα με ομαλή κλίση.

Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από ποώδη 
βλάστηση στα χαμηλά τμήματα και θαμνώδη στα πρανή, 
ενώ υπάρχουν και μεμονωμένα δέντρα (κυπαρίσσια).

β) το γεγονός ότι δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι αξιοποιήσιμοι,

γ) η περιοχή προσβάλλεται από Ν, ΝΑ, ΝΔ έως και Δ 
ανέμους έντασης έως και 7 Beaufort,

δ) τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος είναι αμμώ−
δης με μικρή κλίση και παρουσιάζει αβαθή και υφάλους,.

ε) πρόκειται για ακτή με άνοιγμα πελάγους,
στ) δεν υπάρχουν στην περιοχή τεχνικά έργα στον 

αιγιαλό και ως εκ τούτου η ανάβαση του κυματισμού 
δεν επηρεάζεται,

ζ) δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύν−
σεις και χρήσεις γης που να επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη,

η) αν και δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα Δημόσια 
Κτήματα διαχειριζόμενα από το Υπουργείο Οικονομίας 
και Οικονομικών, συνεχόμενα του αιγιαλού, το Δημόσιο 
επιφυλάσσεται παντός δικαιώματος του. Στην περιοχή 
υφίσταται ακίνητο ιδιοκτησίας του Κληροδοτήματος 
«Δημητρίου Μήλα»,

θ) δεν υφίσταται Κτηματολόγιο,
ι) η περιοχή ανήκει στο Δίκτυο Natura 2000 (GR2220004).
6. Την ύπαρξη καθορισμού ορίων αιγιαλού και παρα−

λίας ανατολικά της εξεταζόμενης περιοχής στη θέση 
Καμίνια Ρατζακλί (απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Ιονίων Νήσων αριθμ. 6104/26−5−2005 ΦΕΚ 659 Δ΄/
21−6−2005) και δυτικά στη θέση Κατελειός (ΦΕΚ 130 
Δ΄/03−03−1989, 364 Δ΄/13−07−1990, 607 Δ΄/30−10−1990 − 
διόρθωση σφαλμάτων).

7. Το αριθμ 162/30−1−2012 έγγραφο Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Κεφαλληνίας προς το ΓΕΕΘΑ για παροχή σύμ−

φωνης γνώμης κατά το αρθρ. 113 του Ν 3978/2011, το 
γεγονός ότι έως σήμερα δεν έχει υπάρξει απάντηση 
από το ΓΕΕΘΑ και τα όσα το ίδιο άρθρο ορίζει ότι δη−
λαδή αν η προθεσμία του ενός μηνός από τη λήψη του 
εγγράφου από το ΓΕΕΘΑ παρέλθει άπρακτη, η γνώμη 
του ΓΕΕΘΑ λογίζεται θετική, αποφασίζουμε:

1. α) Καθορίζουμε την οριογραμμή του αιγιαλού με 
ερυθρή συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία (ΦΕΚ 
ΦΕΚ 130 Δ΄/03−03−1989, 364 Δ΄/13−07−1990, 607 Δ΄/
30−10−1990 − διόρθωση σφαλμάτων, θέση «Κατελειός») 
9ΞΑ1,Α2,...,Α24,Α25ΞΑ10 (ΦΕΚ 659 Δ΄/21−6−2005 θέση «Κα−
μίνια Ρατζακλί») της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημέ−
νες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

β) Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας με κίτρι−
νη πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Π1,Π2,...Π29,Π30ΞΠ10 
(ΦΕΚ 659 Δ΄/21−6−2005 θέση «Καμίνια Ρατζακλί») της 
οποίας οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο.

γ) Καθορίζουμε την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού 
με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Μ1, 
Μ2............Μ11,Μ12,Α8 της οποίας οι κορυφές είναι εξαρτη−
μένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο..

2. Καθορίζουμε ζώνη παραλίας σε πλάτος 15 μ. εκτός 
του τμήματος της χάραξης μεταξύ των σημείων Π4 
μέχρι Π12 όπου η γραμμή παραλίας ταυτίζεται με την 
γραμμή του παλαιού αιγιαλού αφού η ταύτιση με τη 
γραμμή του παλαιού αιγιαλού δεν δημιουργεί την ανά−
γκη εξασφάλισης πιστώσεων για την απαλλοτρίωση 
τμήματος ζώνης παραλίας άνω των 15μ, για να εξυπη−
ρετηθούν οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1 του Ν. 2971/
2001, μια και πρόκειται για τουριστική περιοχή που 
παρουσιάζει μεγάλη ανάπτυξη και δεν υπάρχει άλλη 
πρόσβαση στην περιοχή.

3. Εντός παραλίας υπάρχουν παλιές κατασκευές οι 
οποίες δεν εξαιρούνται.

Η Επιτροπή
 Η Πρόεδρος  Τα Μέλη
 ΡΟΖΑΛΙΑ ΓΙΑΝΝΑΚΗ ΑΘΗΝΑ ΜΑΡΜΑΡΑ

  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΙΤΣΟΥΝΑΚΗΣ  



4632 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4633



4634 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4635



4636 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4637



4638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4639



4640 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004812210140012*


